ДОГОВОР №____-___________

г. Вологда
   21 августа 2006 г.
Общество с Ограниченной Ответственностью «Навигатор», именуемое в дальнейшем Оператор, в лице , в лице директора Василенко А.А., действующего на основании Устава,, с одной стороны, и _______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________ в дальнейшем именуемое (ый) Клиент, в лице, ________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1
Оператор предоставляет Клиенту услуги передачи телематических служб (далее – Услуги) в соответствии с Бланк-заказом (Приложение 1 к настоящему Договору), а Клиент обязуется принимать и оплачивать Услуги в соответствии с действующим Прейскурантом.

1.2.
Оператор связи оказывает Клиенту Услуги на основании лицензий Госкомсвязи РФ № 15960.
1.3.
Текст данного Договора является публичной офертой (в соответствии со статьей 435 и частью 2 статьи 437 ГК РФ).

1.4.
Акцепт оферты – получение сетевых реквизитов (пароль, учетное имя) и предварительная оплата Клиентом заказанных Услуг.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Оператор обязуется:

2.1.1.
С момента заключения (акцепта) Договора в соответствии с п.1.4. обеспечить круглосуточное, 7 дней в неделю, предоставление Клиенту Услуг, за исключением перерывов для проведения профилактических (регламентных) и ремонтных работ.

2.1.2.
Обеспечить предоставление Услуг, соответствующих по качеству требованиям Минсвязи РФ.

2.1.3.
Вести учет Услуг, потребленных Клиентом, путем открытия лицевого счета Клиента.

2.1.4.
Заблаговременно, не менее, чем за 14 календарных дней, информировать Клиента через Web-сервер www.visp.ru об изменении тарифов и иных изменениях в предоставлении Услуги.

2.1.5. Обеспечить конфиденциальность информации при предоставлении Услуги в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2.
Оператор имеет право:

2.2.1.
При проведении профилактических работ приостанавливать оказание услуг с предварительным уведомлением Клиента за 24 (двадцать четыре) часа по электронной почте по адресу, указанному в Бланк-заказе.

2.2.2.
В одностороннем порядке изменять порядок расчетов с Клиентом, стоимость оказываемых Услуг, при изменении тарифов и расценок на рынке услуг связи, а также с учетом инфляционных процессов.

2.3.
Клиент обязуется:

2.3.1.
Перед заключением Договора внимательно ознакомиться с текстом Договора и Прейскурантом.

2.3.2. Самостоятельно следить за всеми изменениями тарифов Оператора, опубликованных на Web-сервере www.visp.ru . Кроме того, Клиент может получать информацию об изменении тарифов в офисе Оператора по адресу: г. Вологда ул. Предтеченская д. 31 офис 204 (пн.-пт. с 9:00-18:00)

2.3.3.
Производить оплату Услуг в порядке и сроки, установленные в разделе III настоящего Договора.

2.3.4.
Использовать при подключении к сетям связи только сертифицированное Минсвязи РФ оборудование.

2.3.5.
Строго придерживаться процедур и протоколов, используемых Оператором, рекомендаций и методических указаний Оператора.

2.3.6.
Обеспечивать сохранность учетных имен и паролей, переданных ему Оператором.

2.3.7.
Немедленно сообщать Оператору о любой неисправности, перерыве или нарушении в предоставлении Услуг по тел. (817-2) 72-10-87 или ___________________.

2.4.
Клиент имеет право:

2.4.1.
Выбрать перечень Услуг в соответствии с техническими возможностями Оператора.

2.4.2.
Предъявлять претензии по расчетам в течение 30 календарных дней с даты выставления счета.

III. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
За расчетный месяц принимается 1 (один) календарный месяц. Оплата Услуг производится Клиентом по тарифам Прейскуранта, утвержденного Оператором. Прейскурант, действующий на момент заключения Договора, приведен в Приложении 2 к настоящему Договору.

3.2.
Тарифы Оператора установлены в долларах США, как эквивалент расчета. Оплата Услуг производится в рублях путем пересчета тарифов, выраженных в долларах США, по курсу ЦБ РФ, действующему на 1-е число расчетного месяца.

3.3.
Стоимость Услуг, получаемых по выделенной линии, включает в себя:

· единовременный платеж за подключение к точке доступа Оператора.

· ежемесячную плату за Услуги

3.4.
Оператор выполняет работы и начинает оказание Услуг только после того, как Клиент оплатил счет за работы по подключению в соответствии с Бланк-заказом и Прейскурантом, а также счет на оплату абонентской платы в расчетном месяце.

3.5.
Если подключение было произведено не с первого числа расчетного месяца, размер абонентской платы в месяце подключения взимается за весь месяц.

3.6.
Моментом подключения является дата указанная в Акте сдачи-приемки работ о подключении к точке доступа Оператора.

3.7.
Оператор, на основании биллинговых данных, выставляет Клиенту (юридическому лицу) счет-фактуру на оплату услуг связи, полученного Клиентом в расчетном месяце, не позднее 10-го (десятого) числа месяца, следующего за расчетным.

3.8.
Предоставление в расчетном месяце Услуг Клиентам (частным лицам), производится на авансовой основе. При исчерпании суммы аванса на лицевом счете Клиента Оператор вправе приостановить предоставление Услуг до поступления денег.

Клиент обязан самостоятельно следить за финансовым состоянием своего лицевого счета с помощью настройки своего почтового клиента на Е-Mail адрес указанный в бланк-заказе.

3.9.
Основанием взаиморасчета сторон (юридическими лицами) являются счета-фактуры за потребленные Услуги.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

4.2.
Оператор не несет ответственности перед Клиентом за задержки и перебои в работе, происходящие прямо или косвенно по причине, которая находится вне сферы разумного контроля со стороны Оператора.

4.3.
При нарушении п.2.3.6 настоящего Договора Клиент полностью возмещает Оператору стоимость Услуг. полученных третьими лицами под учетном именем и паролем Клиента.

4.4.
Ни одна из Сторон не может передавать свои обязанности по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

4.5.
При просрочке оплаты за Услуги более 20 (двадцати) календарных дней с даты, указанной в счете-фактуре, Оператор вправе приостановить предоставление Услуг до полного погашения задолженности Клиентом.

V. ФОРС-МАЖОР

5.1.
В  случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, как-то: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, забастовки, изменения в законодательстве или следствия законодательных актов при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему Договору, Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.

5.2.
Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении действия указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года (12 календарных месяцев). Срок действия Договора автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни одна из Сторон письменно не уведомит другую Сторону о своем намерении прекратить действие данного Договора не менее, чем за 30 (тридцать) дней до его завершения.

6.2.
Договор может быть досрочно расторгнут одной из Сторон по письменному уведомлению противоположной Стороны, переданному не менее, чем за один месяц до даты его расторжения. В этом случае задолженность по оплате за предоставленные услуги погашается Клиентом самостоятельно в течение 10-ти банковских дней после даты расторжения Договора. В случае неполучения оплаты в указанный срок Оператор производит безакцептное списание задолженности Клиента.

6.3.
Договор остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон, изменения их учредительных документов, включая, но не ограничиваясь, изменением собственника, организационно-правовой формы и др.

VII. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с предметом настоящего Договора, Стороны обязуются решать путем переговоров.

7.2.
В случае, если Стороны не достигнут согласия путем переговоров, спорные вопросы подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.

VIII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.
На дополнительные виды услуг, не перечисленные в Прейскуранте, но входящие в предмет данного Договора, а также при особых условиях выполнения данного договора, подписываются дополнительные соглашения, которые являются неотъемлемой частью заключенного Договора.

8.2.
В случае установки оборудования и наладки оборудования и заказанного Клиентом программного обеспечения, составляется двусторонний акт сдачи-приемки.

8.3.
Клиенту предоставляется возможность изменять условия подключения (например, тип подключения, скорость подключения). Изменения производятся Оператором на основе дополнительного Бланк-Заказа.

8.4.
Если Клиент не согласен с изменениями Договора/Прейскуранта, он обязан уведомить Оператора в письменной форме в течение 10-ти дней с момента получения уведомления.  В таком случае Договор расторгается на условиях п. 6.2. настоящего Договора. Отсутствие письменного отказа от Договора до вступления изменений в силу принимается за согласие Клиента с новыми условиями Договора и Прейскуранта.

8.5.
При изменении банковских реквизитов, адресов для выставления счета-фактуры, письменных уведомлений, контактных номеров телефонов и факсов Стороны обязуются извещать друг друга путем письменного уведомления в 2-х дневный срок. В противном случае сообщение, переданное по известному последнему адресу, считается переданным надлежащим образом.

8.6.
По желанию Клиента Договор может быть скреплен подписями ответственных лиц и печатями организаций.

IX. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ОПЕРАТОР:

Адрес:

Тел. / Факс:

Банковские реквизиты:
	ООО "Навигатор" ИНН: 3525082464
Россия, 160011, г. Вологда, ул. Пирогова 47-29

Россия, 160035, г. Вологда, ул. Предтеченская, 31-204 (фактический адрес)
Тел./факс: (8172) 72-10-87, (8172) 72-32-16
Р/с 40702810512250100442 в Вологодском ОСБ № 8638,

г. Вологда, БИК 041909644, к/c  30101810900000000644

ОКПО 76070678, ОКОНХ 19790

	КЛИЕНТ:

Адрес:

Тел. / Факс:

Банковские реквизиты:

	_______________________________________________________ _______________________________________________________

_______________________________________________________

ИНН: __________________________________________________

р/с ____________________________________________________

в _____________________________________________________

к/c ____________________________________________________

БИК ___________________________________________________

ОКПО ____________________      ОКОНХ ____________________

От ОПЕРАТОРА:

	От КЛИЕНТА:

	___________________ /Василенко А.А./

	________________ /_________________________ /

	21 августа 2006 г.

	«____» _________________2006 г.

	М.П.

2